
Página 1 de 1

 EXP. NO. CM-2025-091
FECHA: 11/06/2025
NRD: S/N
FORM. NO.: 2025-023-S D/F 18/03/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO

RONNY PUBLICIDAD, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SIVINOX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RUAHIDY MANUEL LOMBERT MARTÍNEZ CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 UND

CONFECCIÓN E INSTALACIÓN DE TARJA PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Material: Bronce
Dimensiones: 75 cm de ancho x 50 cm de alto
Color fondo: Negro
Letras en relieve color: Dorado o bronce letras. Sin el rostro
Descripción: Procurador General de la Corte de Apelación de La Vega y juez de la Suprema Corte de Justicia 
(1997-2011). Profesor de Derecho y Procedimiento Civil. Con probidad y valentía se consagró al ejercicio de la 
Justicia durante 50 años.
Tipografía: Monserrat

Modelado de retrato en relieve 

PROCESO: 
1- Creación de molde de silicona y técnica de la cera perdida 
2- Fundición y vaciado en bronce
3- Desmolde y acabado final

RD$230,000.00 RD$230,000.00

Marca: N/A
Entrega: 21 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS POR 
DAÑOS DE 
FABRICACIÓN
Cumple: SI

RD$340,000.00 RD$340,000.00

Marca: N/A
Entrega: 21 DÍAS 
Garantía: 1 AÑO POR 
DAÑOS DE 
FABRICACIÓN
Cumple: NO

RD$420,876.00 RD$420,876.00

Marca: N/A
Entrega: 30 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS POR 
DAÑOS DE FABRICACIÓN
Cumple: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) SUBTOTAL SUBTOTAL

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO              

CONDICIONES DE 
PAGO              

CONDICIONES DE 
PAGO              

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTUTA FÍSICA P/ PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA.

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

23/05/2025

CRÉDITO 30 DÍAS

*No se solicitó subsanación porque no cumple con el tiempo de 
entrega requerido (dejó número de proceso anterior en los 
documentos presentados). 

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORES

RD$420,876.00

RD$75,757.68

RD$496,633.68

RUAHIDY MANUEL LOMBERT MARTÍNEZ

OBSERVACIONES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTUCTURA FÍSICA

RD$41,400.00

RD$271,400.00

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

Realizado por:
Danayde Ulerio C.
Analista

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

LOTE

*TIEMPO DE ENTREGA: 21 DÍAS LUEGO DESPUÉS DEL AVANCE 
*FORMA DE PAGO: AVANCE DE 20% Y EL 80% RESTANTE LUEGO DE RECEPCIÓN CONFORME DE LA DIRECCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA FÍSICA. 
*GARANTÍA: 2 AÑOS 
*ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO 

*No cumple con la garantía requerida, ver más detalles en 
evaluación técnica.

RD$340,000.00

RD$61,200.00

RD$401,200.00

CANT. UNIDAD

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
EMPRESAS INVITADAS: 

CUATRO (4) 

AVANCE DE 20% Y EL 80% RESTANTE LUEGO DE 
RECEPCIÓN CONFORME DE LA DIRECCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA FÍSICA. 

SIVINOX, SRL RONNY PUBLICIDAD, SRL 

AVANCE DE 20% Y EL 80% RESTANTE LUEGO DE 
RECEPCIÓN CONFORME DE LA DIRECCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA FÍSICA. 

RD$230,000.00

DESCRIPCIÓN


		2025-06-11T18:09:10+0000
	id-a69ffa89bc7c394100a4ebb22cf93135##XVIA-FIRM-AOAG-OF1O-TLHK-L174-9665-3505-73


		2025-06-11T18:09:58+0000
	id-c659007c5956eeb135efcf8d4f587966##WVIA-FIRM-AOAG-OF1O-TJQQ-S174-9665-3982-42


		2025-06-11T20:12:03+0200
	id-b6166fc4cacb0928c41e770e2153cbea##Z5G4-ROAH-OF1O-TBBC-9174-9665-5233-28
	4e7366c68e3840c2820b0ae5bd82aabf




